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Allgemeine Informationen

Veranstaltungsname

Thesis-Begleitseminar
Seminar accompanying the thesis

Veranstaltungskiirzel

5.18.03.0

Lehrperson(en)

Ben Sabeur, Nadine (nadine.ben-sabeur@haw-kiel.de)
Prof.Dr. Tsianos, Vassilis (vassilis.tsianos@haw-kiel.de)
Prof. Dr. Schorn, Ariane (ariane.schorn@haw-kiel.de)
Winter, Verena (verena.winter@haw-kiel.de)

Prinz, Kristina (kristina.prinz@haw-kiel.de)

Prof.Dr. Kagi, Sylvia (sylvia.kaegi@haw-kiel.de)
Redecker, Sabine (sabine.redecker@haw-kiel.de)

Prof.Dr. Pltz, Tanja (tanja.puetz@haw-kiel.de)

Prof. Dr. Knauer, Raingard (raingard.knauer@haw-kiel.de)

Angebotsfrequenz

RegelmaBig

Angebotsturnus

In der Regel jedes Semester

Lehrsprache

Deutsch

Kompetenzen / Lernergebnisse

Kompetenzbereiche: Wissen und Verstehen,; Einsatz, Anwendung und Erzeugung von
Wissen; Kommunikation und Kooperation; Wissenschaftliches
Selbstverstdndnis/Professionalitat.

Die Studierenden kdénnen selbstandig eigene Aufgabenstellungen bearbeiten. Sie kénnen
zu einer wissenschaftlichen Fragestellung selbstéandig recherchieren und die Erkenntnisse
auf Situationen und Félle aus der Praxis anwenden. Die Studierenden kénnen einen
langeren Text organisieren und gestalten, wissenschaftlich argumentieren und
verschiedene Sichtweisen gegeneinander abwagen.

Angaben zum Inhalt

Lehrinhalte | In der Veranstaltung wird die Erarbeitung der Fragestellung und die

Bearbeitung der Thesis in Einzel- und Gruppenterminen begleitet.

Literatur

Esselborn-Krumbiegel, H. (2017). Von der Idee zum Text. Eine Anleitung
zum wissenschaftlichen Schreiben. 5. Aufl. UTB.

Karmasin, M. & Ribing, R. (2017). Die Gestaltung wissenschaftlicher
Arbeiten: Ein Leitfaden flr Facharbeit/VWA, Seminararbeiten, Bachelor-,
Master-, Magister- und Diplomarbeiten sowie Dissertationen. 9. Aufl. UTB.
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